ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
19.11.2012
№ 38
Дер. Ежово
О передаче части полномочий в сфере
архитектуры и градостроительства
Омутнинскому муниципальному району на 2012 год
В соответствии с пунктом 20 ст. 15, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Градостроительного Кодекса РФ, Вятская сельская Дума РЕШИЛА:
1.
Передать часть полномочий Вятского сельского поселения в сфере
архитектуры и градостроительства Омутнинскому муниципальному району
на 2013 год:
· подготовка и утверждение документов территориального планирования поселения;

· утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

· утверждение и внесение в Правила землепользования и застройки поселения;

· утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования поселения документации по планировке территории;

· выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

· организация межведомственного взаимодействия между органами государственной и муниципальной власти в предоставлении муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности.

2. Администрации Вятского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Омутнинского муниципального района о передаче части полномочий в сфере архитектуры и градостроительства.
3. Предусмотреть в бюджете поселения на 2013 год субвенции для осуществления переданных полномочий в размере 5500 руб., в том числе 2000 руб. на электронные услуги (межведомственное взаимодействие).
    4.    Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года.
                               5.    Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

                                       Глава муниципального образования

                                      Вятское сельское поселение                                       С.И. Кошедова